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Spørgsmål nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Har dansk politi deltaget sammen med politi fra Østersølan-
de i fælles efterforskningsteams vedrørende menneskehan-
del? Hvis ja, hvad er så erfaringerne fra et sådant samarbej-
de? Hvis nej, hvad er grunden til det?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Dansk politi deltager i internationalt samarbejde inden for 
en række forskellige fora, herunder i relation til bekæmpelse 
af menneskehandel.

Rigspolitiet samarbejder med de øvrige EU-medlemslande 
inden for rammerne af det europæiske politisamarbejde (Eu-
ropol) om bekæmpelse af bl.a. menneskehandel.

Som led heri deltager dansk politi løbende i operative møder 
i Europol. I 2010 samarbejdede Danmark med Tyskland og 
Sverige vedrørende efterforskning af menneskehandel. På 
baggrund heraf blev der iværksat en trilateral efterforskning. 
I den forbindelse blev det overvejet, om der skulle oprettes et 
fælles efterforskningshold. Det blev imidlertid ikke vurderet 
nødvendigt i den konkrete sag.

Det kan endvidere oplyses, at der i 2009 og 2010 har været 
bilateral kontakt mellem dansk politi og rumænsk politi i an-
ledning af en større efterforskning hos Københavns Politi 
vedrørende menneskehandel. Samarbejdet resulterede i, at en 
række rumænske statsborgere blev anholdt og udleveret af de 
rumænske myndigheder til Danmark. De pågældende blev ef-
terfølgende fundet skyldige i menneskehandel og idømt læn-
gerevarende frihedsstraffe fra 14 måneder til 3 års fængsel.

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitiet inden for rammer-
ne af det nordiske politi- og toldsamarbejder (PTN-
samarbejdet) jævnligt drøfter fælles problemstillinger med 
politiet i de øvrige nordiske lande, herunder menneskehandel.

Herudover er der jævnligt forespørgsler til og fra udlandet 
vedrørende konkrete sager, som er under efterforskning.”


